Zuin. εἰ- σιν ἀσωτοι τοι. \* ἐπειδή γε Τειομέτος \* μάζαν  
πυθόγ. οὐ μικρῷ Βελπίων τοῦ πλειευθέρου. Κύα-  
πτέ πατέρες τοι.

τος τε γέροντος, καὶ τὸν τῆς πλικίας, καὶ  
τὸν τῆς ἀποθέασης, καὶ τὸν τὸ μέσον διάστατον  
ἔλαφον. ἐγένετο γὰρ τὸ \* ἔλευθερον· καὶ γένετο  
μίδωσι, καὶ τὸ γερμανόν· σύντετα τὸ ὅντα  
μεῖ, οὐδὲ τοῦτο. Εἰ δὲ τῷτο ἔγινετον, τὸν πῶς  
ἄλλως μεταβάλλοι, εἴτε αὐτὸν ἔλευθερον. διώ-  
στητο γένετο μεῖ, καὶ οὐ λήψια ὁρατόντεν οὐδὲ μεῖ· δέ  
καὶ μόχει τούτον τὸν φάνταστόν τοντος οὐ γένετο με-  
τατρεψθείν, σύντετα αὐτούντος, τὸν ταρταράλην με-  
δόντα τοῦ μὴ γερμανόντα· τὸν θίστιον μὲν. οὐδὲ  
τῷτον τὸν τρόπον ἀστος, πολὺ μόχει βελτίων  
τὸν μὲν ελευθερούντος, οὐδὲ τὰ εἰρημένα,  
καὶ ὅποι μὴν ὡφελεῖ πολλοὺς, οὐδὲ οὐδέντα· διὸ  
σύντετα αὐτόν. διὸν οἱ πολλοὶ τὸν ἀστον, κα-  
θάριον εἴρηται, καὶ γερμανόντον ὄφεν μὴ μεῖ,  
καὶ εἰσι καὶ τῷτο αὐτελέθεροι. ληστικοὶ δὲ  
γίνονται, οὐδὲ τὸ βουλευταῖς μὴ αἰσθαλίονται, Π  
δίγερας δὲ τῷτο ποιεῖν μὴ διώσασται. Κα-  
κὸν γέροντος ἀποτελείπει αἰτοῦντος τὸν ταρταρόν-  
τα. αἰσθαλίζονται σῶν ἐπέρωτεν ποείζεται.  
ἀμαρτία δὲ καὶ μέριτον τὸ μητέρα τῷ καλοῦ φρεγ-  
πίζεται, οὐλιγάρχως καὶ παύτοτεν γερμανόντος.  
διδόνται γέροντος ἔπειτα μεῖστον· τὸν δὲ πῶς, τὸν πό-  
νον, οὐδέντα αἰτοῦντος οὐδὲ φέρεται. δέ τοι δέ  
ἔλευθεροι αὐτοῖς δίσκοις αὐτῶν εἰσίν. οὐ γέροντος  
καλοῖς, σύντετα τούτου αὐτοῦ ἔνεκκα, σύντετα  
μεῖ· διὸν διότε οὗτος μεῖ πένενθα, τούτους  
πλοιοσίους ποιεῖται, καὶ τοῖς μὴ μετεύοις  
τὸν τρόπον, σύντετα αὐτοῖς δίσκοις· τοῖς δὲ κόλαξιν,  
τὸν θύραν ἄλλων τὸν δίσκον ποείζονται, πολλοί.  
δέ τοι καὶ αὐτοῖς αὐτῶν εἰσίν οἱ πολλοί. δι-  
γερας γένετο αἰσθαλίσκοντες, καὶ εἰς τοὺς αὐτο-  
γερας διαπληρωθείσι, καὶ οὐδὲ τὸ μητέρα  
τοῦτος τὸ καλοῦ ζῆν, τοῦτος τοὺς τὸν δίσκον  
ἀποκλίνονται. οὐ μὴ σῶν ἀστοντος αἴπαγμαγε-  
γυπτος γέμορθμος, εἰς τοῦτο μεταβάλλεται· τούτων

A centur à nobis planum fiet. Atque hoc quidē  
iam diximus, profusionem & illiberalitatem,  
nimium esse & parum : idque vtrumque in  
duobus consistere, in donando scilicet, & ac-  
cipiendo. Nam & sumptū in genere donatio-  
nis locamus, illūmque huius nomine volumus  
contineri. Ac profusio quidem donando, &  
non accipiendo, modum superat: accipiendo  
autem deserit. Illiberalitas verò donando  
modum deserit, accipiendo superat, præter-  
quam in paruis. Ea igitur, quæ profusionis  
propria sunt, non admodum copulantur, ne-  
que vnā augescunt. Non enim facile est,  
B eum qui à nemine accipiat, omnibus dona-  
re. Nam celeriter deficiunt eos facultates,  
qui cùm sint priuati, plus æquo largiuntur: qui  
quidem & asoti videntur esse. Deinde hic  
talis videtur non paulo melior esse auaro: fa-  
cile enim potest ad sanitatem reuerti, & æ-  
tatis maturitate correctus, & inopia coa-  
ctus: potest etiam ad mediocritatem perue-  
nire. In eo enim insunt ea omnia, quæ con-  
ueniunt liberali. Nam & donat, & non ac-  
cipit. Sed neutrum neque ut debet, neque be-  
ne. Quòd si huic rei assuescat, aut aliqua alia  
ratione immutetur, iam sit liberalis. Nam &  
quibus erit dandum, dabit, neque vnde accipe-  
re nefas erit, accipiet. Itaque non malè mo-  
ratus esse videtur. Non enim improbi, ne-  
que humilis aut degeneris hominis est, sed  
stulti potius, largiendo & non accipiendo  
modum superare. Qui igitur hoc modo pro-  
digus est, is auaro multo melior videtur es-  
se, cùm propter eas causas, quas diximus,  
cum quòd hic iuuat multos, ille neminem, at-  
que adeò ne seipsum quidem. Sed plerique  
prodigi, quemadmodum à nobis dictum est,  
& vnde non debent, accipiunt, & eo ipso sunt  
illiberales. Efficiuntur autem ad accipiendum  
faciles ac propensi, propterea quòd cùm sum-  
ptus facere velint, hoc asse qui non facile pos-  
sunt. Nam citò deficiunt eos rei familiaris co-  
piæ. Aliunde igitur, quām de suo, largiri aliis  
& suppeditare coguntur. Simulque quia nul-  
lam honesti rationem ducunt, sine religione,  
nullóque discrimine vndique corradunt. Lar-  
giendi enim cupiditate flagrant: quomodo,  
aut vnde largiantur, sūisque déque habent.  
Quare ne liberales quidem sunt eorum dona-  
tiones. Nam nec honestæ sunt, nec honesti  
causa fiunt, nec vt par est, sed interdum quos  
homines oportet in paupertate ætatem agere,  
hos collocupletant: & cùm iis qui temperatis  
& probatis sint moribus, nihil donent, in affen-  
tatores aliquamve voluptatum ministros mul-  
ta largiter effundunt. Itaque & plerique eorū  
sunt intemperantes. Nam cùm facile impen-  
dant, etiam in res obscenas, & ab intemperá-  
tianatas, sumptuosí sunt: & quia vitam suam  
honesti regula nō dirigunt, ad voluptates pro-  
pensiores euadunt. Prodigus igitur, si custode  
& magistro careat, in hæc delabitur: alicuius

autem cura & diligentia nixus, ad mediocritatem, & ad id quod oportet, perueniat. Illiberalitas autem atque auaritia, insanabilis est. Videtur enim senectus & omnis imbecillitas illiberalis efficere: eaque magis in hominibus innascitur, quam profusio. Nam plerique omnes pecuniae studio ducuntur potius, quam ad largiendum prompti sunt. Tum etiam latissime manat, & est multiplex. Multa enim genera, multique modi auaritiae videntur esse. Cum enim in duabus rebus vertatur, & in dando infra modum, & in supra modum accipiendo, haud quaquam integra inest in omnibus, sed interdum diuellitur, ac sciungitur, aliquique reperiuntur, qui accipiendo modum superant, alii qui dando deserunt. Nam in quos quadrant tales appellationes, verbi gratia, parci, tenaces, sordidi; omnes hi in largiendo modum deserunt. Sed aliena nec appetunt, nec accipere volunt, alij quidem æquitate & bonitate quadam, rerumque turpium cauendarum studio adducti. Videntur enim nonnulli, aut certe dicunt, se idcirco sua seruare ac tenere, ut ne quid aliquando turpe admittere cogantur. Horum in numero est & cuminisector, & quisquiallis est, qui ex eo nomen traxit, quodd supra modum à dando abhorreat. Alij autem metu deterriti se à rebus alienis abstinent: perinde quasi non sit facile, cum, qui aliena tollat, sua ab aliis intacta retinere. Placet igitur eis, neque ab aliis accipere, neque aliis dare. Alij rursus in accipiendo sunt nimij, quia vndique & quidlibet accipiunt: quales sunt ij, qui illiberalis operas præstant, sordidisque arteis exercent, & lenones, & omnes huius notæ homines, & fœnatores, & ij, quibus exiguum lucrum magna mercede constat. Hi enim omnes à quibus non debent, & quantum non debent, auferunt. Communis autem eorum videtur esse lucriturpitudo. Omnes enim propter quæstum, eumque exiguum, turpitudinem ac dedecus subeunt. Nam qui magna, & à quibus, & quæ non debent, auferunt, quales sunt tyranni, qui urbis euertunt, templaque expilant: eos non auaros, sed improbos potius, & impios, & iniustos dicimus. Iam aleator, & grastator, qui obuios spoliat, & latro, in numero illiberalium sunt habendi. nam turpem quæstum conseruantur. Quæstus enim causa utriusque in negotio versantur, & dedecora ignominiasque perferunt. Atqui hi quidem lucri gratia in maximis periculis versantur: illi ab amicis, quibus donare debebant, lucrum faciunt. Utique igitur quoniam ab iis, à quibus non debent, lucrum captant, turpis quæstus studiosi dicendi sunt: omnésque tales accipendi rationes & viæ sunt illiberales. Meritò autem illiberalitas liberalitati contraria esse dicitur. Nam cum malum sit profusione maius,